Elbocsátásuk után Hadebons király követei, Basiliscus és Froia érkeztek hozzá Hispániából. Ajándékokat hoztak, melyeket Hadebons abból a hadizsákmányból küldetett, melyet Lisszabon városának bevétele után szerzett, jelesül: hét mórt ugyanannyi öszvérrel és mellvértekkel. Mindezeket, noha ajándékként küldte, mégis inkább győzelmi jelvényként hatottak. A király kegyesen fogadta és megtisztelő ajándékokkal bocsátotta el őket.

A Baleár-szigeteket, melyeket lakosaik ma Maioricának és Minoricának hívnak, a kalózkodást űző mórok kirabolták.

A király pedig Aachenben telet, és ott ünnepelte az Úr születését és a húsvétot.

## 799.

**ALM** A rómaiak Leó pápát a búzaszentelő körmeneten elfogták, megvakították, és megfosztották nyelvétől; ezután őrizet alá vették, de ő éjszaka a városfalon át kijutott, és a király úr követeihez (akik éppen a Szent Péter-bazilikánál voltak), tudniillik Wirund apáthoz és Winigis spliti herceghez eljutva Spoletóba menekítették őt.

A király úr Szászországba utazva Lippehamnál átkelt a Rajnán, és a helyen, melyet Padrabrunnumnak hívnak, tábort verve megállapodott; és innen, seregét elosztva, annak felével elküldte Bardengauga fiát, Károlyt, hogy tárgyaljon a szlávokkal, és fogadja a szászokat, akik a nordliudoktól érkeznek. Ő pedig, magánál tartva a másik seregfél, ugyanazon a helyen nagy tisztelettel fogadta Leó pápát, s ott várva be fia, Károly érkezését Leó pápát

cem simili, quo susceptus est, honore dimisit; qui statim Romam profectus est, et rex Aquasgrani palatium suum reversus est.

In eadem expeditione legatus Michahelis Siciliae praefecti, nomine Danihel, ad domnum regem venit atque inde iterum cum magno honore dimissus est.

Eodem anno gens Avarum a fide, quam promiserat, defecit, et Ericus dux Foroiulensis post tot prospere gestas res iuxta Tharsaticam Liburniae civitatem insidiis oppidanorum oppressus est, et Geroldus comes, Baioariae praefectus, commisso contra Avars proelio cecidit.

Insulae Baleares, quae a Mauris et Sarracenis anno prioro depraedatae sunt, postulato atque accepto a nostris auxilio nobis se dederunt et cum Dei auxilio a nostris a praedonum incursione defensi sunt. Signa quoque Maurorum in pugna sublata et domno regi praesentata sunt.

Wido comes, qui in marcam Britanniae praesidebat, una cum sociis comitibus Britanniam ingressus totamque perlustrans in deditionem accepit; et regi de Saxonia reverso arma ducum, qui se dederant, inscriptis singulorum nominibus praesentavit. Nam his se et terram et populum unusquisque illorum tradidit, et tota Britanniorum provincia, quod numquam antea, a Francis subiugata est.